E perit,

perit, quadragesimo uitæ anno, ueneno (ut aiunt) à dome-  
sticis dato perijt. In quo homine nescio magis ne ingenij  
calliditatem admirer, an gentis eius stultitiam, an potius  
Christianorum principum socordiam: qui nec nascentem  
comprimere flammam (factu tunc facile) uoluere, nec ma-  
gnis postea rerum successibus auctam potuere. Vnde la-  
bes illa iam ad hoc æui non Asiam solum, & Africam,  
sed magnam Europæ partem infecerit, ut iam de Christia-  
na pietate tuenda in discrimen uentum sit.

## CONSTANTINVS HERACLII.

**H**ic annum unum cum imperasset, rectæ, ac ueræ pic-  
tatis cultor, Martine nouercæ insidijs, quæ Hera-  
cleonæ imperium astrueret, ueneno tollitur. Illa uerò cum  
imperium malè partum cum filio uix biennio tenuisset, à  
Senatu cum decenni filio expellitur, amputata prius ma-  
tri lingua, filio naribus.

## CONSTANS.

**C**onstans ex Gregoria, & Constantino proximè re-  
lato proles rerum potitur, adnente Senatu, qui  
Martine scelus execrabatur. Hic uitæ impietatis heres,  
Martinum Romanum pontificem sibi aduersantem, com-  
prehendi iussum, in exilio mori coëgit. Cætera hominem  
non improbares, si impietatem, & auaritiam demeres.  
Saracenis classe congressus, uictus aufugit: quibus pau-  
lò post dissidio laborantibus, biennij inducijs impetratis  
Italiam petijt, ut eam à Langobardico iugo liberaret.  
Sed cum Romæ uenisset, uictus à Langobardis acie, quic-  
quid antiqui operis, signorum ue fuit, intra quintū diem  
inde sustulit: ut plus ornamentoꝝ paucissimis diebus urbi  
detra-

detraheret, quàm Barbari per tot annos. Inde in Siciliam  
traiciens, cum sextum ibi annū ageret, & auarè, & cru-  
deliter tributum exigeret, dolo suorū interficitur, post-  
quam annos v. ii. ac xx. imperasset.

## CONSTANTINVS POGONATVS.

**M**eliore orbis fato Constantinus imperium exca-  
pit: qui maximus natu relictus à patre Byzantijs,  
ut imperium administraret, audita eius morte, in Sicilia  
uenit: ultusq; Mizizium tyrannum, & cædis paternæ  
conscios, bellum aduersus Saracenos septem annos, ter-  
ra, mariq; feliciter gessit. Fatigati enim bello maritimo  
Arabes, quod ex Cyrico à se capto, Byzantio singulis  
æstatibus inferebant, maxime ignis miraculo territi, qui  
sub aqua arderet (Callinici inuentum) tempestate etiam  
graui oppressi, serè omnes periire. Nec terra felicius res  
eorū administrata. Victi enim una acie xxx. suorū mil-  
lia amiserunt. Quare pax honestissima secuta, pollicitusq;  
Mauias eorū dux, Ioanni legato imperatoris ad id misso  
tributum annuum, auri pondo 111. millia, seruatorū etiam  
honestorū, & equorū totidem. Sexta hoc principe ueræ  
pietatis celebrata synodus Constantinopoli. Pax ubique  
etiam floruit, præterquam quòd Bulgari trans Danubiū  
repentinè bellum ostentauerunt: quod cum infelicitè gere-  
retur, inhonesta pace Mysia his ad inhabitandū data est,  
tributo etiam annuo promisso. Imperauit annū septimū-  
decimum Iustiniano filio hærede, cum fratribus minori-  
bus nares amputasset. Pogonatus appellatus, quòd im-  
berbis in Siciliam profectus, barbatus redisset: τὸ γόμφον  
enim Græci barbam appellant.